



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900  
CNPJ: 18.241.745/0001-08

### ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000034/2026- 21/05/2026 - PROCESSO Nº 000103/2026

DESCRIÇÃO DO OBJETO: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL.

| ÍTEM(*) | CODIGO   | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN  | QUANTIDADE | MÉDIO  | VR MEDIO TOTAL |
|---------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------------|
| 00001   | 00038291 | LOTE: ABSORVENTE - ABSORVENTE<br>ABSORVENTE, HIGIÊNICO, DESCARTÁVEL, COM ABAS, 03 (TRÊS) LINHAS ADESIVAS, TAMANHO NORMAL. EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 08 (OITO) UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES, IMPRESSAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO, DEVENDO ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NORMA(S) DA ANVISA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O UNIDADES DE PACOTES . | PT  | 4000,000   | 6,470  | 25.880,00      |
| 00002   | 00038940 | LOTE: AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE PARA ROUPAS<br>AMACIANTE PARA ROUPAS - DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FRAGRÂNCIAS, SENDO OBRIGATÓRIA A EQUIVALENTE À COR AZUL. GALÃO DE 5 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GL  | 50,000     | 12,090 | 604,50         |
| 00003   | 00039913 | LOTE: APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL<br>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM 02 LÂMINAS EM AÇO INOX, COM CABO DE PLÁSTICO E FITA LUBRIFICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 1600,000   | 2,760  | 4.416,00       |
| 00004   | 00039784 | LOTE: BANHEIRA PARA BEBÊ 20 LITROS - BANHEIRA PARA BEBÊ 20 LITROS<br>BANHEIRA PARA BEBÊ 20 LITROS COM VÁLVULA PARA ESCOAMENTO E SABONETEIRA. PRODUZIDA EM PLÁSTICO RÍGIDO (POLIPROPILENO), LIVRE DE BPA, UNISSEX. CAPACIDADE 30KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  | 50,000     | 35,370 | 1.768,50       |
| 00005   | 00039788 | LOTE: COLONIA PARA BEBE - COLONIA PARA BEBE<br>COLÔNIA PARA BEBÊ DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, LIVRE DE PARABENOS, FTALATOS E ÁLCOOL ETÍLICO. DEVE CONTER TOQUES FLORAIS OU LAVANDA, FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA, CONTENDO 200 ML. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 15/2015 DA ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  | 20,000     | 16,400 | 328,00         |
| 00006   | 00039789 | LOTE: CONDICIONADOR 5 LITROS - CONDICIONADOR 5 LITROS<br>CONDICIONADOR DE CABELOS PARA USO DIÁRIO, APLICAÇÃO: TODOS OS TIPOS DE CABELOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VITAMINA B5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GL  | 300,000    | 47,590 | 14.277,00      |
| 00007   | 00036569 | LOTE: CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA BEBE - CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA BEBE<br>CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA BEBE. ESCOVA DE CERDAS MACIAS DE NYLON, O PENTE DEVE POSSUIR DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS PARA NÃO FERIR A CABEÇA DO BEBÊ E DESLIZAR ATRAVÉS DO CABELO. COM TEXTURA EMBORRACHADA NA LATERAL DA ESCOVA E PENTE.<br>MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 9 X 3 CM.                                                                                                                                                                                                                               | UN  | 30,000     | 12,630 | 378,90         |
| 00008   | 00036642 | LOTE: CORTADOR DE UNHA - 291.000.088 - CORTADOR DE UNHA - 291.000.088<br>CORTADOR DE UNHA DE AÇO CARBONO NIQUELADO, PRATEADO.<br>AÇO CARBONO NIQUELADO E CROMADO<br>COM LIXA. INDICADO PARA UNHAS DAS MÃOS.<br>DIMENSÕES DO PRODUTO 15,5 X 6,5 X 2 CM ; 27,2 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN  | 200,000    | 6,630  | 1.326,00       |
| 00009   | 00039791 | LOTE: CREME DE PENTEAR 300ML - CREME DE PENTEAR 300ML<br>CREME DE PENTEAR, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO COM 300G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  | 50,000     | 12,560 | 628,00         |
| 00010   | 00032065 | LOTE: CREME DENTAL 90 GR - CREME DENTAL 90 GR<br>12.10.01.012 CREME DENTAL 90 GR COM FLUOR E CALCIO, SABOR MENTA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  | 1000,000   | 3,360  | 3.360,00       |
| 00011   | 00041439 | LOTE: CREME HIDRATANTE CORPORAL - CREME HIDRATANTE CORPORAL<br>CREME HIDRATANTE CORPORAL - LOÇÃO HIDRATANTE PARA O CORPO, FRAGRÂNCIA SUAVE. DE LEITE, LAVANDA OU ALGODÃO. FRASCO DE NO MÍNIMO 200ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 50,000     | 11,430 | 571,50         |
| 00012   | 00036637 | LOTE: DESODORANTE AEROSSOL 150 ML - DESODORANTE AEROSSOL 150 ML<br>O DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSSOL PROTEÇÃO EFICAZ POR ATÉ 48 HORAS INIBINDO A TRANSPIRAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN  | 500,000    | 9,020  | 4.510,00       |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900  
CNPJ: 18.241.745/0001-08

### ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

| ÍTEM(*) | CODIGO   | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN  | QUANTIDADE | MÉDIO  | VR MEDIO TOTAL |
|---------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------------|
| 00013   | 00043485 | LOTE: DESODORANTE EM CREME - DESODORANTE EM CREME<br>DESODORANTE, TIPO: CREME , MODELO: FRAGRÂNCIA UNISSEX, CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS: ANTITRANSPIRANTE SEM ÁLCOOL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN  | 100,000    | 5,310  | 531,00         |
| 00014   | 00036644 | LOTE: DESODORANTE FEMININO 50 ML - DESODORANTE FEMININO 50 ML<br>O DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON PROPORCIONA 48 HORAS DE<br>PROTEÇÃO CONTRA A TRANSPIRAÇÃO E O MAU ODOR, PARA AS MULHERES QUE<br>DESEJAM ESTAR PROTEGIDAS DA TRANSPIRAÇÃO DE UMA MANEIRA NATURAL,<br>APRESENTA: 0% PERFUME, 0% ÁLCOOL, 0% PARABENOS, 0% CORANTES, É<br>HIPOALERGÊNICO.                                                                                                                               | FR  | 500,000    | 8,250  | 4.125,00       |
| 00015   | 00043484 | LOTE: DESODORANTE ROLL- ON - DESODORANTE ROLL- ON<br>DESODORANTE ROLL-ON ANTI TRANSPIRANTE – UNIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 50<br>ML. FRAGRÂNCIA UNISSEX, CONTENDO CREME HIDRATANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN  | 100,000    | 7,730  | 773,00         |
| 00016   | 00039792 | LOTE: ESCOVA DE CABELO - ESCOVA DE CABELO<br>ESCOVA DE CABELO - MATERIAL: PLÁSTICO, CERDAS: NÁILON, TIPO CERDAS: VAZADAS,<br>APLICAÇÃO: TODO TIPO DE CABELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  | 50,000     | 9,570  | 478,50         |
| 00017   | 00039793 | LOTE: ESCOVA DENTAL - ADULTO - ESCOVA DENTAL - ADULTO<br>ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS: NÁILON, CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: RETO,<br>FORMATO CABEÇA: RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS , APLICAÇÃO:<br>ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL,<br>COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUFOS, CERDAS MACIA.                                                                                                                                                  | UN  | 1000,000   | 7,240  | 7.240,00       |
| 00018   | 00039794 | LOTE: ESCOVA DENTAL - INFANTIL - ESCOVA DENTAL - INFANTIL<br>ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS: NÁILON, CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: RETO,<br>FORMATO CABEÇA: RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS , APLICAÇÃO:<br>INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL,<br>COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, CERDAS MACIA.                                                                                                                                          | UN  | 1000,000   | 4,460  | 4.460,00       |
| 00019   | 00039795 | LOTE: ESPONJA PARA BANHO DUPLA FACE - ESPONJA PARA BANHO DUPLA FACE<br>ESPONJA PARA BANHO - FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MACIA E<br>HIPOALERGÊNICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 100,000    | 3,550  | 355,00         |
| 00020   | 00039796 | LOTE: FIO DENTAL DE 100M - FIO DENTAL DE 100M<br>FIO DENTAL - MATERIAL: POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 100 M, COM CERA MINERAL,<br>AROMATIZADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN  | 100,000    | 4,020  | 402,00         |
| 00021   | 00039917 | LOTE: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - G<br>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, COM GEL ABSORVENTE, FORMATO<br>ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, FAIXA AJUSTÁVEL, COM BARREIRA CONTRA<br>VAZAMENTOS E ELÁSTICO NAS PERNAS. PESO ATÉ 14 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL TIPO PACOTES, DEVERÁ CONSTAR<br>EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, SELO<br>DO INMETRO, LOTE E PROCEDÊNCIA. | UND | 100,000    | 38,160 | 3.816,00       |
| 00022   | 00039916 | LOTE: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - M<br>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, COM GEL ABSORVENTE, FORMATO<br>ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, FAIXA AJUSTÁVEL, COM BARREIRA CONTRA<br>VAZAMENTOS E ELÁSTICO NAS PERNAS. PESO ATÉ 10 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL TIPO PACOTES, DEVERÁ CONSTAR<br>EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, SELO<br>DO INMETRO, LOTE E PROCEDÊNCIA. | UND | 100,000    | 34,560 | 3.456,00       |
| 00023   | 00039915 | LOTE: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - P - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - P<br>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, COM GEL ABSORVENTE, FORMATO<br>ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, FAIXA AJUSTÁVEL, COM BARREIRA CONTRA<br>VAZAMENTOS E ELÁSTICO NAS PERNAS. PESO ATÉ 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL TIPO PACOTES, DEVERÁ CONSTAR<br>EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, SELO<br>DO INMETRO, LOTE E PROCEDÊNCIA.  | UND | 100,000    | 27,020 | 2.702,00       |
| 00024   | 00041440 | LOTE: FRALDA DESCARTÁVEL RN - INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL RN - INFANTIL<br>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO RN, COM GEL ABSORVENTE, FORMATO<br>ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, FAIXA AJUSTÁVEL, COM BARREIRA CONTRA<br>VAZAMENTOS E ELÁSTICO NAS PERNAS. PESO ATÉ 4 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER<br>ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL TIPO PACOTES, DEVERÁ CONSTAR<br>EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, SELO                                  | UN  | 100,000    | 32,100 | 3.210,00       |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900  
CNPJ: 18.241.745/0001-08

### ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

| ÍTEM(*) | CODIGO   | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | QUANTIDADE | MÉDIO  | VR MEDIO TOTAL |
|---------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|----------------|
|         |          | DO INMETRO, LOTE E PROCEDÊNCIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |            |        |                |
| 00025   | 00041441 | LOTE: FRALDA DESCARTÁVEL XG - INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL XG - INFANTIL. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, COM GEL ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, FAIXA AJUSTÁVEL, COM BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E ELÁSTICO NAS PERNAS. PESO ATÉ 15 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL TIPO PACOTES, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, SELO DO INMETRO, LOTE E PROCEDÊNCIA.         | UN | 100,000    | 38,450 | 3.845,00       |
| 00026   | 00041442 | LOTE: FRALDA DESCARTÁVEL XXG - INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL XXG - INFANTIL. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XXG, COM GEL ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, FAIXA AJUSTÁVEL, COM BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS E ELÁSTICO NAS PERNAS. PESO ACIMA DE 16 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL TIPO PACOTES, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, SELO DO INMETRO, LOTE E PROCEDÊNCIA. | UN | 100,000    | 46,130 | 4.613,00       |
| 00027   | 00039797 | LOTE: HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES - HASTE FLEXÍVEL 75 UNIDADES. HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES) - CAIXA CONTENDO 75 HASTES COM AS DUAS PONTAS DE ALGODÃO. HASTES DE POLIPROPILENO; ALGODÃO HIDRÓFILO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS; ANTIGERMES.                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 100,000    | 2,960  | 296,00         |
| 00028   | 00039798 | LOTE: HIDRATANTE PARA PELE INFANTIL - 200 ML - HIDRATANTE PARA PELE INFANTIL - 200 ML. HIDRATANTE PARA PELE, EM LOÇÃO, USO CORPORAL, INFANTIL, HIPOALERGÊNICO. FEITO COM GLICERINA DE ORIGEM NATURAL, MANTÉM A PELE MACIA E HIDRATADA POR 24 HORAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. FRASCO DE 200ML.                                                                              | UN | 50,000     | 11,480 | 574,00         |
| 00029   | 00039799 | LOTE: LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ 15 X 20 CM - LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ 15 X 20 CM. LENÇO UMEDECIDO - COMPONENTES: COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, USO: INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 X 20 CM, TIPO USO: DESCARTÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                           | UN | 12412,000  | 14,900 | 184.938,80     |
| 00030   | 00039799 | LOTE: EXCLUSIVO - LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ 15 X 20 CM - LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ 15 X 20 CM. LENÇO UMEDECIDO - COMPONENTES: COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, USO: INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 X 20 CM, TIPO USO: DESCARTÁVEL.                                                                                                                                                                                                                               | UN | 4138,000   | 14,900 | 61.656,20      |
| 00031   | 00039800 | LOTE: MAMADEIRA - 120/150ML - MAMADEIRA - 120/150ML. MAMADEIRA - MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: RECÉM NASCIDO A RERMO, MATERIAL BICO: SILICONE, RESISTENTE, INODORA, ESTERILIZÁVEL (RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS) CAPACIDADE: 120/150 ML, COR: INCOLOR, TIPO: CRISTAL, COM CAPUZ PROTETOR.                                                                                                                                                                                    | UN | 50,000     | 13,950 | 697,50         |
| 00032   | 00039801 | LOTE: MAMADEIRA -240/250ML - MAMADEIRA -240/250ML. MAMADEIRA - MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: RECÉM NASCIDO A RERMO, MATERIAL BICO: SILICONE, RESISTENTE, INODORA, ESTERILIZÁVEL (RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS) CAPACIDADE: 250 ML, COR: INCOLOR, TIPO: CRISTAL, COM CAPUZ PROTETOR.                                                                                                                                                                                          | UN | 50,000     | 14,400 | 720,00         |
| 00033   | 00039802 | LOTE: MAMADEIRA CHUQUINHA - 50 ML - MAMADEIRA CHUQUINHA - 50 ML. MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, BICO DE SILICONE, CAPACIDADE DE 50 ML, RESISTENTE, INODORA, ESTERILIZÁVEL (RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DADOS DO FABRICANTE. COR: INCOLOR, TIPO: CRISTAL, COM CAPUZ PROTETOR.                                                                                             | UN | 50,000     | 9,830  | 491,50         |
| 00034   | 00040425 | LOTE: MINI SABONETE- TIPO HOTEL - MINI SABONETE- TIPO HOTEL. MINI SABONETE - TIPO HOTEL - GLICERINADO - ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PARA TODOS OS TIPOS DE PELES, COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR - PESO 20G.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 1000,000   | 0,860  | 860,00         |
| 00035   | 00039803 | LOTE: PACOTE DE 50G DE ALGODÃO EM BOLAS - PACOTE DE 50G DE ALGODÃO EM BOLAS. BOLAS DE ALGODÃO COMPOSTAS DE FIBRAS 100% ALGODÃO, PURIFICADAS E ALVEJADAS. EM FORMATO DE BOLAS. FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DA PELE.                                                                                                                                                                                                                                                             | PT | 100,000    | 5,690  | 569,00         |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900  
CNPJ: 18.241.745/0001-08

### ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

| ÍTEM(*) | CODIGO   | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | QUANTIDADE | MÉDIO  | VR MEDIO TOTAL |
|---------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|----------------|
|         |          | PACOTE COM 50G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            |        |                |
| 00036   | 00039790 | LOTE: POMADA PARA ASSADURA - POMADA PARA ASSADURA<br>CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. COM ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA<br>D. IDEAL PARA RECÉM NASCIDO. TEXTURA SUAVE FÁCIL DE APLICAR E REMOVER.<br>EMBALAGEM CONTENDO 45 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                             | UN | 10,000     | 21,500 | 215,00         |
| 00037   | 00039805 | LOTE: PROTETOR SOLAR FATOR 30 FRASCO 120 ML. - PROTETOR SOLAR FATOR 30<br>FRASCO 120 ML.<br>PROTETOR SOLAR FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA , TIPO PROTEÇÃO:<br>UVA/UVB , FATOR 30 - FRASCO 120 ML.                                                                                                                                                                                                                                                  | UN | 100,000    | 17,500 | 1.750,00       |
| 00038   | 00041129 | LOTE: PROTETOR SOLAR FPS 60, TOQUE SECO - PROTETOR SOLAR FPS 60, TOQUE<br>SECO<br>PROTETOR SOLAR: FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR, FPS 60, TOQUE SECO, OIL-FREE.<br>APRESENTAÇÃO BSNAGA DE 120 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 800,000    | 19,920 | 15.936,00      |
| 00039   | 00039806 | LOTE: REPELENTE FRASCO COM 100 ML. - REPELENTE FRASCO COM 100 ML.<br>REPELENTE - PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE ICARIDINA, DEET, IR3535 OU SIMILAR , COM<br>CONCENTRAÇÃO DE ATÉ 30% CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE ÓLEO, FORMA<br>FARMACÊUTICA: SPRAY. FRASCO COM 100 ML.                                                                                                                                                                            | UN | 700,000    | 15,540 | 10.878,00      |
| 00040   | 00039807 | LOTE: SABONETE EM BARRA DE 90G - SABONETE EM BARRA DE 90G<br>SABONETE EM BARRA SUAVE, COM PH ENTRE 5.5 A 8.5 PARA HIGIENE CORPORAL -<br>PESO 90 GRAMAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO<br>ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.                                                                                                                                                                     | UN | 500,000    | 3,430  | 1.715,00       |
| 00041   | 00039808 | LOTE: SABONETE EM BARRA PARA BEBÊ - SABONETE EM BARRA PARA BEBÊ<br>SABONETE EM BARRA PARA BEBÊ - GLICERINADO, FORMULA HIDRATANTE,<br>HIPOALERGÊNICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBÊS, TESTADO<br>DERMATOLOGICAMENTE, PARA LIMPAR SUAVEMENTE SEM AGREDIR A PELE DO BEBÊ.<br>VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. SUJEITO A<br>VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA.<br>PESO MÍNIMO 75 GRAMAS | UN | 50,000     | 4,430  | 221,50         |
| 00042   | 00039810 | LOTE: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ - SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ<br>SABONETE LIQUIDO PARA BEBÊ. LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO<br>PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES,<br>PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA DELICADA, COM AROMA<br>SUAVE, PRINCIPAL ATIVO: GLICERINA. FRASCO COM 200 ML                                                                                                           | UN | 50,000     | 15,280 | 764,00         |
| 00043   | 00041444 | LOTE: SABONETEIRA PLÁSTICA INDIVIDUAL - SABONETEIRA PLÁSTICA INDIVIDUAL<br>SABONETEIRA PLÁSTICA DE USO INDIVIDUAL, COM TAMPA, PARA USO DE SABONETE EM<br>BARRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 100,000    | 9,140  | 914,00         |
| 00044   | 00041443 | LOTE: SHAMPOO INFANTIL - PARA BEBÊ - SHAMPOO INFANTIL - PARA BEBÊ<br>SHAMPOO PARA BEBÊ, FORMULA SUAVE QUE PROTEGE OS CABELOS E COURO<br>CABELUDO, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRAGRÂNCIA<br>DELICADA COM AROMA SUAVE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DA<br>ENTREGA. SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, PROCEDIMENTOS<br>DETERMINADOS PELA ANVISA. FRASCO DE 200ML                                                       | UN | 30,000     | 14,360 | 430,80         |
| 00045   | 00039812 | LOTE: SHAMPOO PARA CABELO TODOS OS TIPOS DE CABELOS - 5 LITROS - SHAMPOO<br>PARA CABELO TODOS OS TIPOS DE CABELOS - 5 LITROS<br>SHAMPOO ADULTO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DA<br>RAIZ ATÉ AS PONTAS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS - GALÃO COM 5 LITROS                                                                                                                                                                               | GL | 300,000    | 41,260 | 12.378,00      |

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 394.060,20

ASSINATURA DO REQUISITANTE

ASSINATURA DO RESP. APROVAÇÃO

DATA DA APROVAÇÃO